L I C I T A C Ö E SI

11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 17 de Agosto de 2022.

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS E DOS DOCUMENTOS

DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014/2022
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU.
PROCESSO Nº 2022-S41F5
ID CidadES/TCE-ES: 2022.500E0600020.01.0035
Objeto: contratação de empresa visando a reforma e
ampliação SRE São Mateus, localizada no município
de São Mateus/ES, com fornecimento de mão-de-obra
e materiais, conforme descrito na planilha orçamentária
e projeto, anexos ao presente edital.
Lote: único
A SEDU, por meio da Comissão Permanente de Licitação
de Obras e Serviços de Engenharia 2 -  CPLOSE2, con-
substanciada nos termos do art. 1º, inciso VII da Lei
Estadual 9090/2008 e nas disposições da Lei 8.666/1993
e suas alterações, torna público o resultado da análise e
julgamento das propostas comerciais e dos documentos
de habilitação relativos à Concorrência nº 014/2022,
conforme a seguir:
CLASSIFICAÇÃO INICIAL:

LICITANTE  VALOR
1ª SP Engenharia Ltda. R$ 3.561.956,96

2ª Consuloc Engenharia Ltda. R$ 3.686.281,60

3ª Dominare Construções e Empreendimentos
Ltda.

R$ 3.799.998,64

CLASSIFICAÇÃO APÓS HABILITAÇÃO:
1ª: Dominare Construções e Empreendimentos Ltda.

EMPRESAS INABILITADAS: SP Engenharia Ltda. e
Consuloc Engenharia Ltda.
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
recursos, nos termos do Art. 109 da Lei 8.666/1993.
Contato: através do e-mail cplose2-obras@sedu.
es.gov.br ou tel. (27) 3636-7781/3636-7657.

Vitória/ES, 16 de agosto de 2022.
Inês Yoriko Yamamoto
Presidente CPLOSE2/SEDU

Protocolo 914427

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022

Órgão: Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS
Processo N.º 2022-K7JC8
ID CidadES/TCE-ES: 2022.500E0600023.02.0029
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de
câmeras fotográficas para atender as demandas dos
setores administrativos e das unidades prisionais da
Secretaria de Estado da Justiça.
LOTE ÚNICO:  FRACASSADO
A publicação do fracasso do referido lote foi devidamente
autorizada pela Autoridade Competente em 16/08/2022.
Contato:1pregao@sejus.es.gov.br (27)3636-5820.

Marielle Moraes R. da Silva
Pregoeira - 1ª EP/ SEJUS

Protocolo 914669

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito
Santo  - IDAF -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 018/2022

Órgão/Entidade: Instituto de Defesa Agropecuária
e Florestal do Espírito Santo - Idaf.
Processo Nº: 2022-Z0379
ID Cidades/TCEES: 2022.500E0100012.01.0016
Objeto: Aquisição de Centrífuga de Bancada.
Valores Estimados:
Lote 1(Único): R$ 34.075,20 (trinta e quatro mil,
setenta e cinco reais e vinte centavos).
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
ÀS 17:00 horas do dia 17/08/2022.
LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
ÀS 13:44 horas do dia 30/08/2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: ÀS 13:45 horas do
dia 30/08/2022.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: ÀS 14:00 horas
do dia 30/08/2022.

O certame será realizado por meio do sistema SIGA,
estando o edital disponível no endereço: www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de- fornecedores.

Contato: cpl@idaf.es.gov.br

Vitória, 16 de agosto de 2022.
Juliana Novaes Patrocínio

Pregoeira/Idaf
Protocolo 913885

Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e
Extensão Rural  - INCAPER -

 AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico
Órgão: Incaper - Instituto Capixaba de Pesquisa,
Assistência Técnica e Extensão Rural.
Pregão nº 025/2022
Processo nº 2022-JP92W
Objeto: Contratação de Serviços de Internet Banda
Larga.
Lotes 01 a 03: DESERTOS
Lotes 04 a 06: Elonline Serviços de Internet Ltda -
EPP
CNPJ: 08.030.429/0001-33
Valor Global dos lotes: R$ 15.872,00.

Os referidos lotes foram devidamente homologados
pela autoridade competente em 16/08/2022.

Contato: pregao@incaper.es.gov.br - Tel: 27-3636-
9803.

Vitória, 16 de Agosto de 2022.
Marissol Passos Corrêa

Pregoeira/Incaper
Protocolo 914110

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 16 de Agosto de 2022 às 22:00:44 Código de Autenticação: 01b4897b

iyyamamoto
Realce

iyyamamoto
Realce

iyyamamoto
Realce